[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.02.2021 № ПОС.03-0194/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Борьба с преступностью на территории городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации городского округа
города Переславля-Залесского от 29.01.2019 № ПОС.03-0048/19

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2020 № 120 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 29.01.2019 № ПОС.03-0048/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 24.07.2019                       № ПОС.03-1649/19, от 30.10.2019 № ПОС.03-2514/19, от 16.01.2020                                         № ПОС.03-0026/20, от 31.01.2020 № ПОС.03-0123/20, от 26.03.2020                                           № ПОС.03-0513/20, от 22.04.2020 № ПОС.03-0730/20, от 13.05.2020                                № ПОС.03-0797/20, от 19.06.2020 № ПОС.03-1028/20, от 02.11.2020                                        № ПОС.03-1940/20, от 16.11.2020 № ПОС.03-2040/20), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского				                       И.Е. Строкинова
[bookmark: _GoBack]
					                      Приложение к постановлению
Администрации города
Переславля-Залесского
от 09.02.2021 № ПОС.03-0194/21

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Борьба с преступностью на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы:
1. в разделе «Паспорт программы» позиции: «Координатор Программы», «Объемы и источники финансирования Программы», «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:
	Координатор Программы
	Глава города Переславля-Залесского Строкинова Ирина Евгеньевна

	Объемы и источники финансирования Программы
	Программа реализуется за счет средств бюджета городского округа.
Общий объем финансирования Программы на 2019-2021 годы составляет 13 707,27 тыс. руб.,
в том числе:
в 2019 году – 2 091,73 тыс. руб.;
в 2020 году – 9 266,39 тыс. руб.;
в 2021 году – 2 349,15 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 год предусмотрено 1 700,42 тыс. руб.
По бюджету на 2023 год предусмотрено 1 666,42 тыс. руб.

	Ответственные лица для контактов
	Строкинова Ирина Евгеньевна – Глава города Переславля-Залесского Строкинова Ирина Евгеньевна, тел. 2-00-18;
Афонин Дмитрий Владимирович – врио начальника МО МВД России «Переславль-Залесский, тел. 3-55-02;
Митюнин Андрей Николаевич – начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского, тел. 3-45-95.

2. таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	13 707,27
	2 091,73
	9 266,39
	2 349,15

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	13 707,27
	2 091,73
	9 266,39
	2 349,15

3. в разделе «6. Перечень программных мероприятий»:
3.1. в задаче «3. Создание условий для надежного обеспечения общественного порядка и безопасности в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области для неотвратимости наступления ответственности за совершенные преступления и правонарушения» п.3.1.1. изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование задачи, результата,
мероприятия

	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник
финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 3. Создание условий для надежного обеспечения общественного порядка и безопасности в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области для неотвратимости наступления ответственности за совершенные преступления и правонарушения.

	3.1.1.
	проведение страхования дружинников
	тыс. руб.
	64,48
	47,00
	17,48
	0,0
	бюджет
городского округа
	Администрация города Переславля-Залесского

3.1. строки «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	375,11
	164,00
	211,11
	0,0
	бюджет городского округа

3.2. в задаче «4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма» п.4.15., 4.16., 4.17., 4.18., 4.19., 4.20., 4.21., 4.22., 4.23., 4.24., 4.25., 4.26., 4.27., 4.28., 4.29., 4.30., 4.31., 4.32., 4.33., 4.34., 4.35., 4.36., 4.37., 4.38., 4.39., 4.40., 4.41., 4.42., 4.43., 4.44., 4.45., 4.46., 4.47., 4.48., 4.49., 4.50., 4.51., 4.52., 4.53., 4.54., 4.55., 4.56. изложить в следующей редакции и дополнить п.4.60., п.4.61., п.4.62., п.4.63., п.4.64. следующего содержания:
	№
п/п

	Наименование задачи, результата,
мероприятия

	Единица измерения

Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник
финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 4. Противодействие терроризму, проявлениям политического, этнического и религиозного экстремизма

	4.15.
	Ремонт ограждения,
установка системы экстренного оповещения, установка СКУД в
МОУ СШ № 9
	тыс. руб.
	821,35
	0,00
	821,35
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.16.
	Ремонт ограждения,
установка системы экстренного оповещения, установка СКУД в
МОУ СШ № 6
	тыс. руб.
	1 637,99
	0,00
	1 637,99
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.17.
	Установка домофонов, видеонаблюдения и системы экстренного оповещения в
МОУ ОШ С. Сниткина № 3
	тыс. руб.
	310,08
	0,00
	310,08
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.18.
	Установка системы экстренного оповещения в МОУ СШ № 1
	тыс. руб.
	227,62
	0,00
	227,62
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.19.
	Установка системы экстренного оповещения МДОУ "Светлячок"
	тыс. руб.
	147,30
	0,00
	147,30
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.20.
	Установка ограждения МУ ДО "Перспектива"
	тыс. руб.
	948,00
	0,00
	948,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.21.
	Установка системы экстренного оповещения МДОУ ДС "Рябинка"
	тыс. руб.
	149,34
	0,00
	149,34
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.22.
	Установка системы экстренного оповещения МОУ СШ № 4
	тыс. руб.
	348,99
	0,00
	348,99
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.23.
	Установка системы экстренного оповещения МДОУ ДС "Малыш"

тыс. руб.
	160,00

0,00
	160,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.24.
	Установка системы экстренного оповещения МДОУ ДС "Родничок"

тыс. руб.
	164,29

0,00
	164,29
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.25.
	Установка СКУД в МОУ "Гимназия города Переславля-Залесского"

тыс. руб.
	285,55

0,00
	285,55
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.26.
	Ремонт ограждения,
установка системы экстренного оповещения в МУ ДО ДЮСШ

тыс. руб.
	408,14

0,00
	408,14
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.27.
	Ремонт ограждения,
установка системы экстренного оповещения, установка СКУД в МОУ Ивановская СШ

тыс. руб.
	752,83

0,00
	752,83
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.28.
	Установка системы экстренного оповещения, установка СКУД в МДОУ Кичибухинский д/с

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.29.
	Приобретение средства экстренного оповещения в МДОУ Глебовский д/с

тыс. руб.
	4,45

0,00
	4,45
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.30.
	Приобретение средства экстренного оповещения в МДОУ Новский д/с

тыс. руб.
	4,45

0,00
	4,45
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.31.
	Приобретение средства экстренного оповещения в МДОУ Ефимьевский д/с

тыс. руб.

3,98

0,00

3,98

0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.32.
	Установка системы экстренного оповещения в МОУ Смоленская ОШ

тыс. руб.
	128,07
	0,00
	128,07
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.33.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Чебурашка"

тыс. руб.
	125,00
	0,00
	125,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.34.
	Приобретение средства экстренного оповещения в МОУ Глебовская ОШ

тыс. руб.
	4,46

0,00
	4,46
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.35.
	Установка системы экстренного оповещения в МОУ Горкинская ОШ

тыс. руб.
	73,21

0,00
	73,21
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.36.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Аленушка"

тыс. руб.
	140,00

0,00
	140,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.37.
	Установка кнопки тревожной сигнализации МОУ Бектышевская ОШ

тыс. руб.
	33,07

0,00
	33,07
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.38.
	Установка системы экстренного оповещения в МОУ Рязанцевская СШ

тыс. руб.
	95,00

0,00
	95,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.39.
	Приобретение и установка системы экстренного оповещения в МОУ Берендеевская СШ

тыс. руб.
	120,14

0,00
	120,14
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.40.
	Установка кнопки тревожной сигнализации в МОУ Кубринская СШ

тыс. руб.
	31,85

0,00
	31,85
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.41.
	Установка кнопки тревожной сигнализации в МОУ Нагорьевская СШ

тыс. руб.
	33,50

0,00
	33,50
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.42.
	Установка домофона и системы экстренного оповещения в МОУ Купанская СШ

тыс. руб.
	144,87

0,00
	144,87
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.43.
	Установка системы экстренного оповещения в МОУ Начальная школа № 5

тыс. руб.
	123,64

0,00
	123,64
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.44.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Солнышко"

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.45.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Колосок"

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.46.
	Установка системы экстренного оповещения в МОУ Дубковская СШ

тыс. руб.
	90,00

0,00
	90,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.47.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Колокольчик"

тыс. руб.
	179,00

0,00
	179,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.48.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Дюймовочка"

тыс. руб.
	217,82

0,00
	217,82
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.49.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Почемучка"

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.50.
	Установка домофона и системы экстренного оповещения, установка домофона в МДОУ "Звездочка"
	тыс. руб.
	179,27
	0,00
	179,27
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.51.
	Установка системы экстренного оповещения в МДОУ "Березка"

тыс. руб.
	160,00

0,00
	160,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.52.
	Приобретение металлодетекторов на 34 объекта 2-3 категории опасности
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.53.
	Установка ограждения

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.54.
	Замена ограждения

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.55.
	Ремонт ограждения

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.56.
	Установка освещения

тыс. руб.
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

	4.60.
	Установка кнопки тревожной сигнализации

тыс. руб.

642,82

0,00

642,82

0,00
	бюджет городского округа
	УО
(МОУ Берендеевская СШ, Дубковская СШ, Купанская СШ, Рязанцевская СШ, Горкинская ОШ, Дмитриевская ОШ, Плещеевская НШ, Смоленская ОШ, МУ ДО Кубринский ЦДТ, МДОУ Берендеевский ДС №1, Берендеевский ДС №3, Дубковский ДС, Кубринский ДС, Купанский ДС, Нагорьевский ДС, Рязанцевский ДС, Горкинский ДС, Лыченский ДС, Рахмановский ДС, Смоленский ДС)

	4.61.
	Приобретение средства экстренного оповещения

тыс. руб.

27,90

0,00

27,90

0,00
	бюджет городского округа
	ОУ
(МДОУ Берендеевский ДС №1, Берендеевский ДС №3, Рахмановский ДС, Лыченский ДС, Смоленский ДС)

	4.62.
	Установка системы экстренного оповещения
	тыс. руб.

76,0

0,00

76,00

0,00
	бюджет городского округа
	УО
(МДОУ Брембольский ДС)

	4.63.
	Капитальный ремонт ограждения
	тыс. руб.
	2 349,15
	0,00
	0,00
	2 349,15
	бюджет городского округа
	УО (МОУ Рязанцевская СШ)

	4.64.
	Расходные обязательства по недофинансированным мероприятиям в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	12,02
	0,00
	12,02
	0,00
	бюджет городского округа
	УО

3.3. строки «Итого по задаче 4» и «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.

13 324,16

1 919,73

9 055,28

2 349,15
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	13 707,27
	2 091,73
	9 266,39
	2 349,15
	бюджет
городского округа

image1.wmf